[image: Герб Мордовии]

Администрация Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия

                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«24» мая  2023 г.                                                                        № 230

с. Большое Игнатово

О внесении изменений в постановление Администрации
Большеигнатовского муниципального района
Республики Мордовия от 01.11.2017 г. № 538
«О порядке расходования  средств резервного
фонда администрации Большеигнатовского
муниципального района»

В соответствии со статьей 81 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Большеигнатовского муниципального района, Администрация Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия постановляет:
1. Внести в постановление  Администрации Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия от 01.11.2017 г. № 538 «О порядке расходования  средств резервного фонда администрации Большеигнатовского муниципального района» следующие изменения:
- пункт 4 Положения о порядке расходования  средств резервного фонда администрации Большеигнатовского муниципального района дополнить абзацами следующего содержания:
       «- проведение неотложных аварийно-восстановительных работ на объектах муниципальной собственности Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия, пострадавших в результате иных бедствий, не являющихся чрезвычайной ситуацией;
       - незапланированных затрат, необходимых для функционирования органов местного самоуправления;
       - расходов на оказание финансовой поддержки органам местного самоуправления поселений;
- расходов, связанных с обеспечением временного социально-бытового обустройства граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке и находившихся в пунктах временного размещения и питания на территории Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия;
- проведение неотложных мероприятий,  направленных на социальное обеспечение граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации;
- проведение неотложных мероприятий по гражданской обороне, включая поддержание в состоянии постоянной готовности к использованию защитных сооружений и других объектов гражданской обороны, находящихся в муниципальной собственности Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия;
- на оплату затрат по организации похорон военнослужащих и работников правоохранительных органов, погибших (умерших) при исполнении служебных обязанностей, местом захоронения которых является территория Большеигнатовского муниципального района;
- иных непредвиденных расходов, если их финансирование не предусмотрено бюджетом Большеигнатовского муниципального района или оно недостаточно.»
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. начальника финансового управления Администрации Большеигнатовского муниципального района Юдину А.В.
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Большеигнатовского
муниципального района                                                          Т.Н.Полозова

image1.png